NMHdopMaLma o pesyibTaTax npMemMa no Kaxaon npodeccmm, cneymanbHOCTHM cpegHero npogeccrMoHaIbHOro
06pa3oBaHMA (NpY Ha/IM4YMKU BCTYNUTE/IbHbIX UCMbITAHMM), Ka*KAOMY HanpaB/IeHUIO NOAFOTOBKM UK
crneumManbHOCTH BbiCllero 06pa3oBaHMA, KaxKA0M Hay4YHOM CreLmasibHOCTU C pas/IMYHbIMU YC/IOBMAMM Nprema (Ha
MecTa, UHAHCMpYeMbie 3a cYeT 6laKeTHbIX aCCUrHOBaHUM depepanbHoro boaxkeTa, 6oakeToB Poccuickomn
depepaumnm, MeCTHbIX 6104KeTOB, MO AOoroBopamM 06 o6pa3oBaHMM 3a CHET CPeACTB (PUIMYECKUX U (MSIN)
IOPUAUYECKUX ML) C YKa3aHUEM CpeaHen CYMMbl Ha6paHHbIX 6aJ10B MO BCEM BCTYNMUTE/IbHbIM UCMbITAaHMAM

Ha 01.10.2025

Kona,
mudp

1
38.03.01

38.03.02

38.03.04

42.03.02

HaumeHnoBaHnue
npodeccun,
CHelnuaAJbLHOCTH,
HanpaBJIeHUs
NOATr0TOBKH,
HauMEeHOBaHHE
rpyNibl HAYYHbIX
cnenuaJbLHOCTEH

2

OKOHOMHKA

MeHeKMEHT

I'ocynapcTBeHHOE U
MYHHIIMIIATBHOE
yIIpaBJICHHE

Kypnanucruka

YpoBeHb
oOpa3oBaHu
|

3

Bricmee
o0Opa3oBaHue
OakanmaBpuaT
Bricmee
o0Opa3oBaHme
OakanmaBpuaT
Beicee
obOpa3zoBaHue
OaxanaBpuaT
Beicmee
obOpa3zoBaHue

OakanmaBpuaT

DopMbI
00yueHHu
|

QOunas

Ounas

OyHas

QOunas

CBenenus o
YHCJIEHHOCTH
00y4yarIuxc
132 CUET
OIOJKETHBIX
ACCHTHOBAHHU
71
(penepaabHor
0 OK0a:KeTa

5

10

CBenenus o
YHUCIEHHOCTH
o0yuaruuxc
132 CUET
OI0IKETOB
cy0beKTOB
Poccuiickoit
Denepauum

6
0

CBenenus o
YHUCIEHHOCTH
o0yuauuxc
132 CUET
MECTHBIX
OIOIJKEeTOB

\‘

Cgenenus o
YHCJIEHHOCTH
00yyaruuxc
1 32 CHET
cpeacTB
puznvecknx
U (MJ1H)
OPHANYECKH
X JIMII

8

77

15

14

11

Cpeanss
cymma
Ha0paHHBIX
0aJU10B 1O BCeM
BCTYNHTEJIbHBI
M HCHBITAHUSIM

74

60

67

72,3



42.03.05

38.03.01

42.03.05

42.03.05

38.04.01

38.04.02

40.04.01

42.04.05

MeanakoMMyHMKaLL
217

OKOHOMHKA

MeanakoOMMyHMKaLL
217

MennakoMMyHHUKAIL]
uu

JKOHOMMKaA

MeHeKMEHT

IOpucnpynenuus

MennakoMMyHHUKAIL]
Hn

Beiciee
oOpa3zoBaHue
OaxanaBpuaT
Beiciiee
oOpa3zoBaHue
OaxanaBpuaT
Briciiee
oOpa3zoBaHue
OaxanaBpuaT
Beiciiee
oOpa3zoBaHue
OaxanaBpuaT
Bricuiee
oOpaszoBaHue
MarucTparyp
a

Briciiee
o0Opa3oBaHue
MarucTparyp
a

Briciiee
obOpazoBaHmue
MarucTparyp
a

Briciiee
obOpa3zoBaHue
MarucTparyp
a

OyHas

OuHo-

3a04YHasn

QOuHo-
3a04Has

3aouHas

OyHas

Ounas

3aouHas

3aouHas

15

10

21

43

14

31

37

22

72,3

78,9

72,7

65,1



