Информация о результатах приема по каждой профессии, специальности среднего профессионального образования (при наличии вступительных испытаний), каждому направлению подготовки или специальности высшего образования, каждой научной специальности с различными условиями приема (на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц) с указанием средней суммы набранных баллов по всем вступительным испытаниям

на 01.10.2025

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образовани я	Формы обучени я	Сведения о численности обучающихс я за счёт бюджетных ассигновани й федеральног о бюджета	Сведения о численности обучающихс я за счёт бюджетов субъектов Российской Федерации	Сведения о численности обучающихс я за счёт местных бюджетов	Сведения о численности обучающихс я за счёт средств физических и (или) юридически х лиц	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительны м испытаниям
1	2	3	4	5	6	7	8	9
38.03.01	Экономика	Высшее образование - бакалавриат	Очная	10	0	0	77	74
38.03.02	Менеджмент	Высшее образование - бакалавриат	Очная	0	0	0	15	60
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Высшее образование - бакалавриат	Очная	6	0	0	14	67
42.03.02	Журналистика	Высшее образование - бакалавриат	Очная	5	0	0	11	72,3

42.03.05	Медиакоммуникац ии	Высшее образование - бакалавриат	Очная	6	0	0	21	72,3
38.03.01	Экономика	Высшее образование - бакалавриат	Очно- заочная	3	0	0	43	78,9
42.03.05	Медиакоммуникац ии	Высшее образование - бакалавриат	Очно- заочная	7	0	0	14	72,7
42.03.05	Медиакоммуникац ии	Высшее образование - бакалавриат	Заочная	15	0	0	31	65,1
38.04.01	Экономика	Высшее образование - магистратур а	Очная	10	0	0	8	
38.04.02	Менеджмент	Высшее образование - магистратур а	Очная	10	0	0	1	
40.04.01	Юриспруденция	Высшее образование - магистратур а	Заочная	2	0	0	37	
42.04.05	Медиакоммуникац ии	Высшее образование - магистратур а	Заочная	0	0	0	22	